

Mpr nr. A089165 - - Dato : 19220114
Forfatter: Askgård, Råhauge, gartnerassistent
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Direktoratet skriver til overlægen på sindssygehospitalet ved Århus angående ansættelsen af Råhauge Askgård i en stilling som konstitueret gartnerassistent.

Mpr nr. A089166 - - Dato : 19220127
Forfatter: anlægsgartner, Askgård Råhauge
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til anlægsgartner Råhauge Askgård, at han er antaget for tiden frem til 1. oktober. Han vil senere få lønnen oplyst.

Mpr nr. A089167 - - Dato : 19220128
Forfatter: Askgård, Råhauge, gartnerassistent
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus spørger direktoratet om, efter hvilke regler den konstituerede gartnerassistent Råhauge Askgård skal aflønnes.

Mpr nr. A089168 - - Dato : 19220129
Forfatter: Askgård, Råhauge, gartnerassistent
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Gartner Råhauge Askgård takker for ansættelsen som konstitueret gartner assistent på sindssygehospitalet ved Århus, og meddeler, at han kan tiltræde i løbet af den første uge i februar.

Mpr nr. A089169 - - Dato : 19220130
Forfatter: Askgård, Råhauge, konstitueret gartner
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktoratet meddeler direktionen for sindssygehospitalet ved Århus, at gartner Råhauge Askgård kun kan ansættes i stillingen ved konstitution og ikke som foreslået på prøve, da det drejer sig om en midlertidig vakance.



d. 14 Januar 1922.

St. Ombuds Thomas Jacobsen.

I Besvarelse af St. Ombudsens Skrivelse af 9. 10 skal jeg meddele, at den af mig omtalte Gaard ganske rigtig var Antons Mankhøys. Aakrygaard, hvis Adresse, da han i sin Tid søgte mig, var Pedronersgade 13. St. Valby. Spørgsmålet angik det for midværende, om at besætte Mankhøys' Plads, paa den paa den Plads ved Konstitutionen, idet man formentlig man regner paa den Nødvendighed, at Mankhøys' Plads tilbage i sin forrige Plads.

Den Mankhøys - Aakrygaard er den paa

Hand, ved jeg ikke. Han gjorde
gav mig et oprakt og resolut
Indtryk, var vant til Austalts
gæstgæveri og velanbefalet. Jeg gav
imidlertid ind paa, at Pindstourn
selv satte sig i forbindelse med
ham og lærer sig en Mening om
ham; findes han snart, maatte
man vel stærkt fremhæve for ham
Skillingens midlertidige og usikre
Karakter.

Omrojbødig

Nicklasen!

Fra Direktøren, den 27 Januar 1922.

Jeg at meddele Dem, at Direktøren har vedtaget for Videns midtst i Oktober 1922 at ansætte Dem som fulgtværende Gartnerassistent her ved Botaniisk Skole og man vil søge, at De, som snart Anværelset derom er afgjort, vil give Nudersætning om Svarelsen af Deres Bønning.

Direktøren vil bede sig Meddelelse om, hvor De kan tilbringe Nadsen.

Det forventes, at De er kyndig i Dyrkning og Mistbænk-Kultur, hvilke Arbejder bl. a. vil søge under Dem.

P. D. T.

overleg.

Mr. Aulepgaard Raabsøge - Arbejds
Trekronerogade 13 th

24/1, 1922

København Nalby

Frå Direktionen den 28 Januari 1922.

til

Direktörerna för Statens
Lindesygehospitalet.

Direktionen, som ställt sig för den
Situations mideltidigt - i Det.
Gästhus Gåströys Konstitutionsbid -
at besätta Ställingen som Gästhus-
assistent ved Hospitalet, har ved-
taget at ansætte Gästhus Perhau-
ge-Aspegaard, som har udsendt
Ansøgning om Pladsen.

Der rejser sig hermed Spørgsmaal
om, hvilken Lønning der skal udbetales ham.

Spørg § 12, Art. 5: Lov om Statens
Tjenestemand af 12 September 1919
for den, som inden at være Tjenest-
mand konstitueres i en Stilling,
Halvdel af den for Stillingen
fastsatte Grundløn; dog at Sty-
relsen, naar særlige Omstændig-
heder taler derfor, kan yde ham
et højere Beløb, men ikke mere
end den for Stillingen fastsatte
Grundløn.

Ansættelse som Troie, hvorom
Justitsministeriet i flere Tilfælde
har truffet Bestemmelse, medfører,
at vedkommende som Honorar
oppebærer den ifølge Tjeneste-
mandsloven for Stillingen fast-
satte Grundløn, inclusive de
forskellige ved den nævnte Lov
hjemlede Tilleg. Paa den Maade
er en Række Lygpløjester ansat
samt f. m. Høstbestyrerinde
Frøken Ida Lyng, ff. Justits-

ministeriets Skrivelser af 3. Maj 1920
(Brev N. 6373, Juni. 1919 N. 18⁶²) og
15. Juli 1921 (Brev N. 11735, Juni
2. H. 1921 N. 557).

Direktionen vil finde det både
naturligt og ønskeligt, om Posten,
mellem for „Ansættelse paa Posten“
opaa maatte være gældende overfor
Ejendoms Raadgivende - Assistent
under hans midlertidige Ansæt-
telse som Ejendomsassistent; men
da Direktionen - efter det i Løgen
foreliggende - er i Tvivl om Direk-
toratet deler Direktionens Opfat-
telse, tillader man sig hermed
at forelægge Forsøgsskemaet for
Direktoratet.

P. D. K.

J. J. J.

København, d. 29/1 1922

Fr
Sil

Direktionen for
Lindesygehospitalet ved Parkvej.

Ud det jeg takker den høje Direktion
for min Ansættelse som Gestnerassistent
ved Hospitalet, skal jeg samtidig
meddele, at jeg er i Stand til
at overtage Pladsen i Leikvingen
af førstkommande Uge - altså sen
af de første Uge i Februar. -

Med agens med Høflighed til
Hr. Høst - og Nierboenke - Høflighed, kan

B. 24/1922



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

A.6.1921/22.

København, den 30. Januar 1922.

I Besvarelse af Direktionens Skrivelse af 28. d. Md. angaaende Besættelse af den ved Gartnerassistent Hastrups Konstitution som Hospitalsgartner midlertidig ledigværende Stilling som Gartnerassistent med Gartner Raahauge-Askegaard skal Direktoratet tjenstligst udtale, at da det drejer sig om en midlertidig Vakance i Stillingen som Gartnerassistent, vil denne kun kunne besættes ved Konstitution og ikke, som af Direktionen foreslaaet, ved Ansættelse paa Prøve.

Til
Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

pr. Risskov St.